


Değerli birer varlık olarak, en güzel 
şekilde yaratılan (İsrâ,17/70,Tîn, 95/4) kadın 
ve erkek aynı özden, aynı kökten ve 
aynı candan hayat bulur. Fiziksel 
ve bedensel farklılıkların getirdiği 
güzellikleri harmanlayarak birbirine 
eş olur. Eş olmak; biri diğerinde 
tükenmeyen, her ikisi de varlığını 
koruyan ama birbirinden de uzağa 
düşmeyen iki gönül olmak demektir.

Eş Olmak...



İki ayrı gönül, iki ayrı ömür nikâhla bir araya gelir. Kadın ve erkek 
evlilik yoluyla sükûn ve mutluluğa kavuşur. Allah evlilik yoluyla 
eşler arasında sevgi, şefkat, merhamet, kaynaşma ve yakınlaşma 
duygularını yaratır. Bu O’nun varlığının delillerindendir.



Evlilikle  “huzur” iklimine kavuşan kadın ile erkek arasında Allah 
tarafından örülen bağlar Kur’an’da şöyle anlatılır: “Allah’ın varlığının 
belgelerinden biri de, kendileriyle huzur bulasınız diye sizin için 
kendi cinsinizden eşler yaratıp, aranızda sevgi ve merhamet var 
etmesidir. Bunda düşünen bir toplum için elbette ibretler vardır.” 
(Rûm, 30/21)



Bir Yuva Kuruluyor
İnsan bir yuva kurduğunda hem bedeni 
hem de ruhu için sağlam bir sığınağa 
kavuşur. 

Evlilikle iffet ve onur korunur. 
Evlilikle temiz bir nesle sahip olunur. 
Evlilikle haneler bereketlenir. Evlilikle 
Rahman’ın rahmetine mazhar olunur. 
Evlilikle iki insan, nikâh gibi “ağır bir 
sözleşmeye” (Nisâ,4/21) imza atarak eş 
olur. Tek başına olmaktan kurtulur, can 
yoldaşına kavuşur.



Evlilik birliğinin kurulmasına, kimi zaman düğünler, ziyafetler, 
davullar dernekler, kimi zaman da sade ve küçük törenler eşlik 
eder. Bu törenlerde aileler gösterişe kaçmadan, israftan sakınarak 
evliliği kolaylaştırmak için çaba sarf etmelidirler. “En hayırlı nikâh 
en kolay olanıdır.” (Ebû Dâvûd, Nikâh, 30-31) hadisi hem evlenecek çiftlere 
hem de ailelere rehber olmalıdır. Belki de en sade düğün, en güzel, 
en huzurlu düğündür.



Efendimiz de (sas) düğün merasimlerinin bir şenlik havasında, sevinç 
içinde yapılmasını isterdi. İnsanların tef çalıp şarkı söylemelerine, 
ziyafet vermelerine, müsamaha gösterirdi.  Ancak düğünlerde içki 
içilmesi, eğlencede aşırıya gidilmesi, kadın ve erkeklerin birbirlerine 
karşı mahremiyet sınırlarını aşan tavır ve davranışlar içinde 
bulunması Peygamberimizin yasakladığı davranışlardır.



Evliliği Ayakta Tutan 
Ahlaki İlkeler Nelerdir?
Evliliklerini sağlam temeller üzerine inşa eden eşler, sadece bu 
dünyada değil, ahirette de huzur ve saadete kavuşacak, birbirlerini 
cennete taşıyacaklardır. Peki, nedir bu sağlam temeller?  Eşler arası 
güçlü bağlar nasıl kurulur? Elbette yuvayı ayakta tutan hukuktan 
ziyade ahlaki ilkelerdir. 



İlahi Bir Armağan: 
Sevgi ve Merhamet
Eşlerin birbirinde huzur bulması ve gönülden bağlılığı tatması 
için âdeta ilahi bir düğün hediyesi olarak sevgi ve merhamet 
sunulmuştur onlara. (Rûm, 30/21) Zira aile olmak, kan bağıyla değil, 
sevgi ve rahmet bağıyla birbirine bağlı olmaktır. Ancak bu bağ iki 
yabancı insanı bir araya getirir, birbirine eş kılar. İyi günde kötü 
günde bir ömür birlikte yaşanılır.



Sevgi, kalp kalbe iletişimdir. Aynı dili konuşuyor olsa da eşler, 
birbirlerinin sevgi dilini çözememişlerse anlaşabilmeleri neredeyse 
imkânsızdır. Sevgideki derinliği hissettirebilmek için sevginin ifade 
edilmesi şarttır. (Ebû Dâvûd, Edeb, 112, 113) Tıpkı eşine olan sevgisini dile 
getirmekten çekinmeyen Peygamberimiz (s.a.s) gibi: “İnsanlar 
arasında en çok sevdiğin kimdir?” diye soran Amr b. Âs’a; “Aişe” 
cevabını vermiştir. (Müslim, Fedâilu’s-sahâbe)



Merhamet: Kalp İnceliği 
Gönül Yumuşaklığıdır

Allah’ın eşlere bahşettiği bir diğer 
düğün hediyesi de merhamettir. 
Merhamet; acımanın ve şefkatin 
ötesinde ahlâkî bir duruştur. Her hal 
ve hareketimizi etkileyen bu duygu, 
“muhatabını anlamayı ve kendini onun 
yerine koymayı” gerektirir.



Sevgi ve merhameti ilke edinen eşler, karşısındakinin en az kendisi 
kadar değerli olduğunu fark ederler.“Kişinin kendisi için istediği bir 
şeyi mümin kardeşi için de istemedikçe olgun mümin olamayacağı” 
(Buhârî, İman, 7) hadisinde buyrulduğu üzere empati geliştirerek 
davranışlarına yön verirler.



Adalet: Karşılıklı Hak ve 
Sorumlulukların Gözetilmesidir
Evlilik, gönülleri muhabbetle birleşen eşlere önemli sorumluluklar 
yükler. Karşılıklı hakların gözetilmesi ve sorumlulukların özveriyle 
yerine getirilmesi, mutlu bir evliliğin sırrıdır. Ailede kadın ve erkeğin 
rol ve görevleri ihtiyaca ve örfe göre değişiklik gösterebilir. 
Ancak değişmeyen bir şey vardır ki, o da eşler arasındaki adalet, 
hakkaniyet, itidal ve ahenktir.



Mutlu bir ailede hayatın yükü birlikte omuzlanır, zahmet ve 
sıkıntılar beraberce göğüslenir. Evliliğin sunduğu fırsat ve imkânlar 
adil bir biçimde paylaşılır. Hak ve sorumluluk dengesi gözetilerek 
sürdürülen aile düzeninde eşler, birbirinin sınırlarını da korumuş 
olur.



Sadakat: Dünyada Onur ve 
Güven Ahirette, Kurtuluştur
Sadakat; doğruluk, dürüstlük ve bağlılık demektir. Evlilik karşılıklı 
güven sözleşmesi ve bağlılık sözüdür. Sözde, düşüncede, niyette, 
inançta ve davranışta doğruluğu ilke edinen eşler, birbirlerine 
verdikleri sapasağlam söze bağlı kalırlar.



Sadık Eşler
Asla yalan söylemez, 

ahde vefa gösterir,

emanete riayet eder,

iffet ve onurlarını muhafaza eder,

Allah’ın kendisini her an görmekte olduğunu hissederek hayatına 
yön verirler.



İnsan Güvenmek İster Hayat 
Arkadaşına, Selamet İster 
Evliliğin Her Aşamasında
Güven kaybedildiğinde tekrar kazanılması oldukça zor bir değerdir. 
Güvensizlik sevgiyi saygıyı yok eder, yerini endişe ve şüpheye 
bırakır. Şüphenin olduğu yerde ise huzur ve samimiyet olmaz. Oysa  
“Müslüman elinden ve dilinden insanların selamet buldukları kişidir. 
Mümin ise insanların canları ve malları hususunda güvendikleri 
kişidir.” hadisi tüm müminlere ve eşlere rehber olmalıdır. (Nesâî, İman, 8)



Sabrın Işığıyla Aydınlanan Yuvalar
Sabır, dirençli olmaktır. Olayların altında ezilip aciz kalmak değil, 
hayırlı sonuçlara ulaşabilmek için gereken mücadele ve gayreti 
göstermektir. Susmak ve yutkunmak değil, sırası geldiğinde doğru 
bir üslupla konuşmak üzere beklemektir. Sevgili Peygamberimiz 
“Sabır ışıktır” (Müslim, Tahâret, 1) buyurmuştur. Sabırla sorunların 
üstesinden gelinir, sabırla karabulutlar dağılır, yuvalar aydınlanır.



Eşler sabır sınırlarını aşan nice olumsuz durumla yüz yüze gelebilir. 
Öfkesini kontrol etmeyi beceremeyen ve duygularına yenik düşen 
kişiler kabalaşabilir. Öfkeyle kalkan her zaman zararla oturur.   
Sevgili Peygamberimiz “Gerçek güç gösterisi, güreşte rakibi 
yenmek değil, öfke halinde kendine hâkim olabilmektir.” (Müslim, 

Birr,107) sözüyle asıl gücün öfke anında sabrı kuşanarak akl-ı selim 
ile hareket etmek olduğunu işaret etmiştir.



Evlilik Geçinme Sanatıdır
Geçinmek için eşler birbirlerine emek 
vermelidir. Evlilikte bazen sorunlar 
olabilir. Ancak problemleri örtbas etmek 
ve görmezden gelmek yerine, akıllıca 
üzerlerine gitmek ve çözmek gerekir. 
Sorunsuz aile yoktur. Ancak sorunlarıyla 
baş edebilen ve onları çözebilen aileler, 
mutlu ailelerdir.



Evlilik, güç mücadelesinin ve otorite savaşlarının yaşandığı bir 
arena değildir. Konuşurken amacımız problemi çözmek olmalıdır. 
Galibiyet hırsı ve kibir gözümüzü bürümemelidir. Eşimizin kişiliğini 
hedef alan, ailesine hakaret eden, karakterini ve yeteneklerini 
küçümseyen, onu başkalarıyla kıyaslayan yıkıcı sözler, sorunları 
çözmeyecek, aksine artıracaktır.



Eşlerin birbirlerinde hoşlanmayacağı yönleri olabilir. Ancak Rabbimiz 
hoşa gitmeyen bir durumun hayırlı olabileceğini bize hatırlatır. (Nisâ, 

4/19) Allah Resûlü de bizleri olumluya odaklanmaya, iyiyi görmeye ve 
samimiyete davet eder: “İnanmış bir kimse eşine nefret beslemesin. 
Çünkü onun bir huyunu beğenmezse de hoşlanacağı başka bir 
huyu mutlaka vardır.” (Müslim, Rada, 61)



Kırgınlıklar Büyütülmemeli, 
Küslükler Uzatılmamalıdır
Bazen sorunlar boyumuzu aşabilir. Bu durumlarda aile büyükleri 
ve yakın akrabanın ya da güven duyulan kimselerin tecrübe 
ve hakemliğine müracaat edilir. (Nisâ, 4/35) Sorunlar büyümeden, 
mahkemeye taşınmadan aile içerisinde çözülmeye çalışılmalıdır. Üç 
günden fazla küs durmanın helal olmadığını (Buhârî, Edeb, 57) söyleyen 
Rahmet Elçisinin çözülmeyen sorunların nefrete dönüşebileceği 
uyarısı unutulmamalıdır.



Evlilikte “Biz Olmak” 
Huzurlu ve uzun soluklu bir beraberlik 
için “biz olma” bilinci ailede kök salmalıdır. 
Eşler birbirlerinin farklı özelliklerini 
zenginlik görmeli, şahsiyetlerine değer 
vermeli ve hürmet göstermelidir. Bir 
eşle yaşamak; kendinde bulunan farklı 
vasıflarla eşini destekleyerek ona 
yardım etmektir. Peygamberimiz (s.a.s) 
“Kadın ve erkek bir bütünün birbirini 
tamamlayan iki eşit parçasıdır” (Ebû Dâvûd, 

Tahâret, 94) sözüyle ailede “biz bilinci”ne 
işaret etmektedir.



Eşler Birbirine Allah’ın Emanetidir
Eş olmak, bir başkasının üzerinde sınırsız egemenlik kurmak 
değil, hayatı kolaylaştırma ve güzelleştirme yolunda ona yardımcı 
olmaktır. Peygamberimiz emanet bilincini şöyle hatırlatır:

“Kadınlar hakkında Allah’tan korkun. Çünkü siz onları, Allah’ın 
emaneti olarak aldınız ve Allah’ın adını anarak (nikâh kıyıp) onları 
kendinize helâl kıldınız.” (Müslim, Hac, 147) Demek ki eşler arasında 
mülkiyet değil emanet ilişkisi vardır.



Evlilikte İlişkiler Sahiplik Boyutunda 
Değil, Emanet Boyutunda Olmalıdır
Emanetin farkında olan, maliki olmadığı eşini keyfi olarak üzemez, 
ona zarar veremez, istediği gibi davranamaz. Emanetin  “sahibi” 
değil, emaneti “sahiplenmek” gerektiğini idrak eder. Emanete 
ancak özen gösterilir, sağ salim sahibine ulaşması için emek verilir. 
Emanete hıyanetin hesabı vardır.  O halde eşler birbirlerine emanet 
bilinciyle yaklaşarak, hayatı paylaşmalıdır.



Eşinizi “emanet bilinci” ile Kucaklayın:
Affedici olun.

Öfkenizi yutun.

Ayıpları örtün.

Hata ettiğinizde özür dileyin.



Aile Olmak Kadar, 
Aile Kalabilmek…
Aile bütünlüğünün korunması, ancak aileye değer vermekle, emek 
vermekle, aileyle birlikte zaman geçirmekle mümkündür. Eşler 
huzurlu ve mutlu aile birlikteliği için Sevgili Peygamberimizin; 
“Ailenin senin üzerinde hakkı var!” (Buhârî, Edeb, 86) uyarısına kulak 
kesilmeli ve birbirinin hakkına dikkat etmelidir. Kadın olsun erkek 
olsun hayat imtihanında ailesini göz ardı etmemeli, mutluluğu 
dışarıda değil evinde aramalıdır.



Emek Vermeye Değmez mi?
Her iki cihanda mutluluğa talip isek,

Tüketen değil besleyen,

Zayıflatan değil güçlendiren,

Bıktıran değil yaşama sevinci aşılayan,

Yok sayan değil saygı duyan,

İnciten değil değer veren,

Huzurlu bir aile hayatı için emek 
vermeye değer!



Unutmamalıdır ki…
Evlilik, hayatın zorluklarına birlikte göğüs germektir. İyi günde, 
kötü günde vefakârlık ve fedakârlıkla bir bütünü tamamlamaktır. 
Ahirete uzanacak birliktelikte iki dünya saadetini yakalayarak, 
hayatı paylaşmaktır.




